
— 1027 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

238

UCHWA£A Nr XII/84/2007 RADY GMINY LIPNO

z dnia 28 grudnia 2007 roku

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lipno

Poz. 238

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)
oraz art. 21 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie i o zmianie Kodeksu
cywilnego (tekst jednolity z 2005 roku, Dz. U. Nr 31, poz. 266
ze zmianami) Rada Gminy Lipno uchwala:

§1. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy opracowuje siê na 5 lat, tj. od 2008 do 2012
roku.

ROZDZIA£ I

Analiza wielko�ci oraz stanu technicznego
istniej¹cego zasobu mieszkaniowego:

§2. Z posiadanych zasobów mieszkaniowych wyodrêbnia
siê:

1) lokale socjalne:

� �
$ � , � �

5 �
3 �

�
: � �

�� 0 ��� � ������ � ����� �

2) pozosta³e lokale mieszkalne

� � $ � , � �
5 �

3 �
�

: � �

�� * ��� � ������ � ����� � � �

�� * ��� � ������ � ������
�
�

�� / ��3 �� � ������ � �����
�
�

�� . ��� � ������ � �����
�

�� 5 ��� � ������ � �����
�

�� : � �
' ��

� ������ � ������ �� � � �
�� �

� �
�� : � �� �

0 ��
� ������ � �����

�
�� � � � �

�� : � �
' ���

� ������ � ������
�



— 1028 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

ROZDZIA£ II

Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji
wynikaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali:

§3. Analiza potrzeb w zakresie remontów i modernizacji:

5 � : � � �
��� � � 5 ���

0 ���
: �� ��' ���
: �� ��' ��
. ���
/ ��3 ��

���1 � �
� � �

0 ���
5 ���
: �� ��' ��

��� � � 0 ���
. ���
: �� ��' ����� ��' ��
5 ���

Poz. 238

§4. Przyjmuje siê plan remontów i madernizacji budyn-
ków:

�� 5 ����� �����������0 ���
��* ���
��5 ���

��: �� ��' ���
��: �� ��' ��

�� � �
�� �
�� � � � �
�� � � �

�� � � � �
�� � �
�� �

�� 5 ����� �����������5 ��� �� � �
�� �

�� 5 ����� �����������: �� ��' ���
��: �� ��' ��
��. ���
��0 ���

��5 ���

�� �
�� �
�� �
�� � � �
�� �
�� �

�� 5 ����� �����������: �� ��' ��
��0 ���

�� �
�� � �

�� 5 ����� �����������/ �� ��3 ��

��. ���

�� �
�� � �
�� � �



— 1029 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

ROZDZIA£ III

Planowana sprzeda¿ lokali w kolejnych latach

§5. Wykaz budynków i lokali przeznaczonych do sprzeda-
¿y w latach 2008 - 2012

1) budynek po³o¿ony w Gombiewicach nr 29

2) budynek po³o¿ony w Gombiewicach nr 30a

3) budynek po³o¿ony w Wilkowicach przy ul. Dworcowej
nr 5.

ROZDZIA£ IV

Zasady polityki czynszowej

§6. Ustala siê nastêpuj¹ce rodzaje czynszów

1) za lokale mieszkalne

2) za lokale socjalne

§7. Wp³ywy z czynszu przeznacza siê na pokrycia koszów
eksploatacyjnych i napraw budynków.

§8. Koszty eksploatacji budynków obejmuj¹: podatek od
nieruchomo�ci, koszty administrowania, koszty utrzymania
wszystkich pomieszczeñ wspólnego u¿ytkowania w tym za
energiê elektryczn¹, koszty zwi¹zane z przegl¹dami technicz-
nymi wynikaj¹cymi z oddzielnych przepisów.

§9. Za koszty napraw budynku uwa¿a siê wydatki ponie-
sione na: remonty, konserwacje i roboty konieczne do utrzy-
mania budynku oraz jego otoczenia w nale¿ytym stanie,
a w szczególno�ci wydatki na konserwacjê i naprawê pokrycia
dachowego, rynirn i rur spustowych, przewodów wodoci¹go-
wych, kanalizacyjnych , urz¹dzeñ przeciwpo¿arowych oraz
pomieszczeñ przeznaczonych bezpo�rednio do wspólnego
u¿ytku.

§10. Najemca oprócz czynszu jest obowi¹zany do uiszcza-
nia zwi¹zanych z eksploatacj¹ mieszkania op³at niezale¿nych
od w³a�ciciela, tj. op³at za dostawê do lokalu energii elektrycz-
nej, wody oraz odbioru nieczysto�ci sta³ych i p³ynnych w
przypadku, gdy korzystaj¹cy z lokalu nie ma zawartej umowy
bezpo�rednio z dostawc¹ us³ug.

§11. Ustala siê czynniki obni¿aj¹ce stawkê czynszu:

1) za brak ³azienki w mieszkaniu 10%

2) za brak w.c. w mieszkaniu 10%

3) za brak instalacji wodno-kanalizacyjnej w mieszkaniu
10%

4) za brak centralnego ogrzewania w mieszkaniu 10%

5) za usytuowanie mieszkania na poddaszu u¿ytkowym
5%

6) za stan techniczny budynku znacznie poni¿ej standardu
5%

§12. Ustala siê czynniki podwy¿szaj¹ce stawkê czynszu:

Poz. 238

1) za mieszkanie usytuowane w budynku po³o¿onym w par-
ku lub cichej okolicy 10%

2) za mieszkanie usytuowane w budynku po³o¿onym w Lip-
nie lub w Wilkowicach 10%

3)  za mieszkanie usytuowane na parterze lub piêtrze budyn-
ku 5%

§13. Czynniki podwy¿szaj¹ce stawki czynszu nie dotycz¹
czynszu za lokale socjalne.

§14. Najemcy, który na w³asny koszt podwy¿szy³ stan-
dard mieszkania, nie zwiêksza siê stawki czynszu z tytu³u
zainstalowania tego typu urz¹dzenia.

§15. W czasie trwania stosunku najmu wynajmuj¹cy mo¿e
podwy¿szyæ stawkê czynszu je�li dokona³ w lokalu ulepszeñ
maj¹cych wp³yw na wysoko�æ czynszu.

§16. W przypadku uszczuplenia wyposazenia techniczne-
go z przyczyn le¿¹cych po stronie wynajmuj¹cego, czynsz
najmu ulega zmniejszeniu zgodnie z pkt 11.

§17. Przed zmian¹ umowy najmu zmieniaj¹cej wysoko�æ
czynszu, w oparciu o §14 i 15, nale¿y sporz¹dziæ protokó³.

§18. Wynajmuj¹cy mo¿e podwy¿szyæ czynsz, wypowia-
daj¹c dotychczasow¹ wysoko�æ czynszu najpó�niej na mie-
si¹c naprzód, na koniec miesi¹ca kalendarzowego.

§19. Czynsz najmu najemca p³aci z góry do dnia 10
ka¿dego miesi¹ca, na rachunek bankowy wynajmuj¹cemu.

ROZDZIA£ V

Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

oraz przewidywane zmiany w zakresie zarz¹dzania
mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach

§20. Zarz¹dzanie lokalami wchodz¹cymi w sk³ad mieszka-
niowego zasobu gminy prowadzi Wójt poprzez:

1) samodzielne stanowiska: inwestycji, zamówieñ publicz-
nych oraz gospodarki komunalanej w zakresie obejmuj¹-
cym w szczególno�ci utrzymanie nale¿ytego stanu
technicznego budynków, w tym prowadzenie remontów
konserwacji technicznej sieci i urz¹dzeñ

2) referat finansów w zakresie obs³ugi finansowo-ksiêgowej.

ROZDZIA£VI

�ród³a finansowania gospodarki
mieszkaniowej w kolejnych latach

§21. Wystêpuj¹ nastêpuj¹ce �ród³a finansowania gospo-
darki mieszkaniowej:

1) dochody z czynszu

2) dochody ze sprzeda¿y lokali mieszkalnych

3) �rodki finansowe pochodz¹ce z bud¿etu gminy.

§22. W kolejnych latach obowi¹zywania uchwa³y �ród³a
finansowania pozostaj¹ niezmienione.



— 1030 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

ROZDZIA£ VII

Wysoko�æ wydatków w kolejnych latach, z podzia³em na
koszty bie¿¹cej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty

modernizacji lokali i budynków wchodz¹cych w sk³ad
mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarz¹du nie

ruchomo�ciami wspólnymi, których gmina jest jednym
wspó³w³a�cicielem a tak¿e wydatki inwestycyjne.

§23. Wysoko�æ wydatków w latach 2008 - 2012 kszta³to-
waæ siê bêdzie nastêpuj¹co:

1) bie¿¹ca eksploatacja w skali roku 61.000,00 z³

2) planowane remonty i modernizacja budynków i lokali
mieszkalnych zgodnie z §4 niniejszej uchwa³y.

§24. Wysoko�æ poszczególnych wydatków w  latach ko-
lejnych wzrasta o wska�nik wzrostu cen i us³ug konsumpcyj-
nych ogó³em w minionym roku, w stosunku do roku poprze-
dzaj¹cego rok miniony.

Poz. 238, 239

ROZDZIA£ VIII

Opis innych dzia³añ maj¹cych na celu poprawê
wykorzystania i realizacjê gospodarowania

mieszkaniowym zasobem gminy

§25. Poprawê wykorzystania i racjonalizacjê gospodaro-
wania mieszkaniowym zasobem gminy zak³ada siê miêdzy
innymi poprze sprzeda¿ lokali. Mieszkañcy bêd¹cy jednocze-
�nie w³a�cicielami lokali bêd¹ w wiêkszym stopniu zaintere-
sowani utrzymaniem mieszkañ i budynku we w³a�ciwym
stanie, jak równie¿ utrzymaniem porz¹dku w otoczeniu
budynku.

§26. Nale¿y podj¹æ dzia³ania zmierzaj¹ce do dokonania
niezbêdnych remontów, co w konsekwencji pozwoli na utrzy-
manie stanu mieszkaniowego zasobu gminy na dotychczaso-
wym poziomie w dobrym stanie technicznym.

§27. Wykonanie uchwa³y powierz siê Wójtowi Gminy
Lipno.

§28. Uchwa³a wchodzi w zycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Lipno

(�) Kazimierz Kubicki

239

UCHWA£A Nr XII/85/2007 RADY GMINY LIPNO

z dnia 20 grudnia  2007 roku

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli okre�laj¹cego wysoko�æ stawek dodatków:
za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i szczegó³owe warunki przyznawania tych dodatków
oraz szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych

zastêpstw a tak¿e wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.
U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art. 30 ust. 6 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity z 2006
r Dz. U. Nr 97, poz. 674 ze zmianami) Rada Gminy Lipno
uchwala:

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli  na rok 2008
stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Lipno

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Lipno

(�) Kazimierz Kubicki


